JAPAN HERITAGE
郡⼭市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

2024（令和６）年に郡山市は市制施行 100 周年を迎えます!!

ひらけ 未来へ こおりやま

髙橋 正人様から、ご自身の著書である図書「ごんぎつねの謎解き～ごんをめぐる対話篇～」の

寄附の申し出をいただきましたので、寄附受納及び感謝状の贈呈をいたします。

１ 日  時  1 月 24 日 (水） 午前 11 時 00 分

２ 場 所  市役所教育委員会室（本庁舎 5 階）

３ 寄附者  髙橋 正人 様（郡山ザベリオ学園小学校・中学校校長）

４ 寄附品目 図書「ごんぎつねの謎解き～ごんをめぐる対話篇～」 54 冊

５ 出席者  髙橋 正人 様

６ 対 応  教育長

          教育総務部長

＜寄附の趣旨等＞

       未来を担う子どもたちの「深い学び」の実現の一助になればとの思いから、市

立小学校及び義務教育学校への図書の寄附の申し出をいただきました。

寄附受納及び感謝状の贈呈について

ターゲット ４．1

2024 年 1 月 17 日

郡山市教育委員会

教育総務部総務課

課長 渡部 洋之

TEL：924－2428

SDGｓ ターゲット 4.１ 「質の高い初等教育及び中等教育を修了できるようにする」